prdpritiredire permisii, uiiumquemqueCumgdudio. Ipse quoqttenon tnullo posl ad Italiatn cPnversus, incre-
dibile meif.oratuest, quanlo tripudio, quamqueimmensa pompa non soittmidtius Romm, vefum eliam ttni-
versdfutiipfovinciurumquas periransierat,ChriSli vice sil,susceptus. Ab itlo tempore lam ipsejam vereApo-
s!oticus,iiuaniuniversusilluinsequens Chrisli grex, de die in diem proficere ccepil,donec Cuncla pars Bttr-
dini; queinaliquiidolum cognominaresolenl,in dies infirmala. conafi conlra Ecclesium desiit; regni lamen
cmptacommoiioac sceius, hullatenus quievit: liascUrspergetisis. Consiile liaroiiiuin anno 1119.

Ltsi atiiem pax Clconcordia inler sacerdoiium et regntun hac vice constilui non poluil, postea lamen
anii6T122,ingei)li omniuni boiiorum gralulatione, conslitula est. De qua vide Baronirim eodem aniio,
lomoYXIl.•-','-•'-: -

CajterumHessonis nomen codex manuscriplus non exprimebat. Urspergensis lamen vesligia seciili, iion
dubitayinius Hessonis iioiiienpnescribere, cum qusede Hessonis IticUbrafione Urspergensis prodidit, exa-
niiissiinin liuiiccommeniariolura quadrent. Fuil aiitem auclor iste eoruin qua) in hanc riarrationem coii-

jecil, oculiitus lestis, quemadniodiitii ipse exlreniis verbis teslalur.

HESSONIS SCHOLASTICI

;GOMME;NTARIOLUS _

Qualiter nuper inler regem Heinricum et dominumpapaih Calixlum causa cmpciit ac processerit.t

Veneiiint ad regem apnd Afgenliiiam episcopus
Calalauuensis el ahbas Chiniacensis, acluri cum eo
de pace et concordia inter regnuin et sacerdolium.

A quibus cum rex coiisilium qusereretquomodosiiie
diminulione regni sui hoc exsequi possel, assinnpia
parabola sua respondil episcopus : ( Si veram |>a-
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cem, Donime rcx, habere dcsideras,, iiivesliluram A
epis.eppaluum etabbaiiaiuiii oninimodis diiiiiiiere
te oporlet.i Ut autein in hoc millainregni tiii dimj-
nuiionem pi-ocei-to teiieas, sciioine in regno Fran»
coriim episeopiun eleciuni, nec ariie consecrationera
riec posl coiisecralionein aiiquid suscepisse rieiiiahu
regis, ctii lairien de iributo, de iiiililia, de telohip,
el de oiunibus qua>ad rein piiblicam periiiiebaiii,.et
antiquilus scilicet a i-egibiisChiistianisEcclesia; Dei
dbhala suill, ita fideliler deservio, sicul in, regno
tuo episcppi libi deser.viunl, quos htic usque inve-
slierido hanc discordianiy iino anatheniatis senleu-
tiaiiliiiicuriisti. i ••••-.

Ad htec rex nianibiis elevalis hoc responsnm
deilit: t Eia, iiiqiiit, sic fial; nou qnaeio anipliits.)
Ttiiic subjunxil episcopus : « Si ergo iiiyesiiiuias
diiniiiere volucris, ei possessioneiii--Ecclesi;iriiin,;et
eoruiil qiii pro Ecelesia laboraverunl, reddeie, et
vcrain pacem eis dare;, Jaljorabimus, opitularite
Domirio, huic conteiiiioni fineiii iinpoiiere. i 'Quaj j[
omilia rex, conimuiiicalo cum suis consilio, se pro-
secuiurura proinisit, si fidein ef justiliam apud do-
miijuni papain iiiveniretv et si veraiii paeein ipse."et
sui, et possessiones quas pro werra [guerra] isia
aniiseiani, reclpereiit. Quibtis aiidiiis, episcopus
ceiiiiiiisefieri super denominaiis capitulis-ppsl.jila-
vit, tuiii ut labor eorum non essei inuiilis, luiii ut
doilliiium papam ad exscquendam pacem facilius
jiicliiiareni. Tiinc rex propria nianu sub leslimonio
•fideiChiistianal, in maiiu episcopiel abbatis fifina-
vit, se praefala capitula sine fraude prosecutiiruiiJ.

Postciim episcopus Lausaneiisis ei comes Pal-ili-
jiils, et-"caeleri"cierici1ei laici qtii cum eo erant, hoc
Idetn; eodeiii nitJdo fii-iijayeriiiitjaccepla:Securiiate,
episcopus et abbas domiiiopapa;Parisios'occuri*ei*uiii;
qute videraiJt el audierant fiileliler iiilimaruiil; qui-
JJUSapplatidens domiiius papa, sict respoudil : t Uli-
nain jaiii factuin essel^ si.sine fraude lieiii posset. •

Mox^(ttinmuiiicaio curii episcopis et carilinalibus .-
consilio, eosdeiri, et cum eis de latefesuo episcopuin

'

Os.tieiiscmel Giegoriuiii caidiiialcin ad i-egeuirenii-
"sii-, ut piaifciui;capitula: (iiligeutius reli-aciarent,
atque seripta ex. utraque parle firniai-enlj et si luec,
sicut proniiseiiil, exseqiii vellel, diemqna ista.c-prii-
pleieiilur ante lineiii concilii denoiriinareijt, Vciiien-
les ad eum inter VirduiitiiiietMetim ei occurreruiil,
qiioddouiiniis papa euirilibenlei feciperei, si pro-
niissuni exseqtii vellei,.reiuleruiii, Super quo qiiasi
gavisus rex, quod prius apud Argeiiiiiiam ininauu
prseiiomiiialorum firinav.eral, iteruiii iuibiin nianu
episcppi Ostiensis el.Gregorii cardinalis, et episcopi
Calalaunensis, el abbatjs, [iropria nianu firniavit:
quod videlicel in proxjnia vi feiia, id est ix Kalend.
JNoVembris,napilula quaj sequenli scripto coiitinen-
tur, apud Musoniuni-iiipiaeseniia doniini papa; fide-
liler sine oniiii fraude exseqUereiur. Post cuih hoc
idem juraveruut dux Wefpho, comes Berengarius,
coines palatiniis, comes "Wilhelmus,el alii episcopi, rclerici et laici iriulli.. Exegil etiam ipse a nostris "
codem modo firiiiari sihi. Qtiod siin ipso non re-
maiierei, eadera die doiiiinus papa, quse in seiipio
suo contineiiiur, adinipJetet. Scripluiii auiem con-
cordiae boc fu.it.

« Ego lleiiricus, D.eigratia Itomanpriiminiperator.
Augusliis, pro airiore Dei, el '.beati Peti i,-et doiiiini
pap;e Galixii, diiniitoomneiri iuvestiiur-am oinniuin
Eeclesiaruiu, et do veram pacem ouinibus qui, ex
quo discordia isla ccepil, pro Ecclesia in werra
'"guerraj fueiunt vel suht; possessiones aulem ficcle-
siarum ci ouiiiium qiii pro Ecclesia laboraverunt*
quas liabeo, reddo; quas atilem iion habeo, ut re-
liabeant, fideliter adjuvabP. Qupd si qua^stip inde
eiiierseiit, qua; ecclesiasiica simt, cauonico; quaj
autein sxcularia sunt,saeculari lerniinentui-;iiJClicio.j

Iteii. scripluni doiiiini pap;e : i Ego Calixtus se-
curidus, Dei gralia Uoiiianie Kcclcsiseepiscopus c;t-
tholicus, do veram paceni llenrico, Iloiiianoiuin iiu-

A peralori Augtislo, et omnibus, qui pro r.o oonita
Ecclesiam fucruiilvcl snnl; possessiones eornm i|ii;is
pro werra isla perdiderunt, qnas haheo, reddo; quas
iion habeo, utrehabeant fideliter adjuvabo. Quotlsi
quicslio inde emerserit, quneecclesiastica sutn, ca-
nonico; quoe Siecularia sunl, sajculari tcrminentur
judicio. i

Hac ilaque dala securitale, festinauler ad domi-
iuini papam Remis redierunt: qua: feccrani, et quae
a rcge ei suis recepcriinl, ante conciliiiin reporian-
les, simul et dicm ct locttin colloquii desigiianles.
Dominnspapa in generali concilio xm Kalend. JSo-
veiiibr. rcsidens Ucmis inter cariera sic exorsus est:
t Doniini Patres et li-atrcs, causa pro qua vos dc
lam rcmolis rcgionihus ad coiicilimn vocavimus,
hsecesl. Seitis qiiain diu Ecclcsia contra diversas
haereses lahoravit, et sicut per beatuni Petrum, ctii
specialiler dictuiu est a Domino: Rogavipro te, Petrc,
ne deficial fides lua; ei lu aliquando conversus con-

j[ firmafra/res/«os(Luc.xxii),SimonMagiisjudicioSpi-
rilussancli abEcclesiaDeieliminalusperiii.sic tisquc
ad nostra lempora idem per vicarios suos sequaces
Simoiiis expugnarc et ab EcclesiaDei cxslirpare non
desinil. Ego quoquc (jualiscunque, licet iudigmis,
cjus vicarius, Sirnoniacam hajresiin, quoe maxime
per invesiiluras contra Ecclesiatn Dei irniov.ila csl,
ah Ecclcsia Dei, opitulante Deo, nostro consilio et
auxilio omnihus modis eliminare desidefp. Uudc, si
placcat, a frairibus nostris, qui inlcr nos et regem
diclum Teuloniciiiu, verba concordise portaverunl,
eausae ordinem diligenlius audiatis, el quid nobis
snper his agendum sit, unusquisque pro inoilo stto,
qnia causa communis est, prudenliori consilio at-
lcndalis. >

Tunc dominus papa Osiiensi cpiscopo injunxil tit
nniverso consilio Laline ordinem causa; exponerei.
Quodcuin prudenler episcopus Osliensis perorasset,
ilermn Catalaiincnsis cpiscopus, cx prscceptodomiiii

.- pap;c, hoc idcm clericis el laicis materna lingua cx-'
posuit, Quo complelo capitula niuJta illa die cl sc-
qiienli proposuil, el usque ad fiiicm concilii univcrsa ,
complenda dislnlil. Sequenli vero dic', cum in hoc
consilitini episcoporum sedisset ut dominus papa ad
diem colloquii pro componenda pace accederei, et
uirum in verilate Jiomoille agcret, [>erscmeiipsum
lcntarct, circa finera concilii illa die Dominus papa
sic proseculusest : «Domini Patres ct fralrcs, scitis
quam diu maler nostra sancla Ecclesia conlia Si-
moniacam liBcresim,maximcqiia'. pcr inveslituras lit,
in palribus nostris laboraveril. Et quia placuil om-
nipotcnti Dco nostris diehus Ecclesia; sua: paccm
oflerre, ct jam proxima dies colloquii, ad ipsuin Jo-
cttiii craslina die uos compellil accedere, suinmo-

pere rogamus ut redilum uoslruni patienler susli-
neatis, cl si Deus paeem nohis dederit, commune
gaudium universo mundo annuiitietis. Si auiciu ,
quodDeusaverlatiadversariusnobisciimiii doloagere

p. tenlaveril, festinanler ad vos reverlemur : cl sicul
u convenlionein pacis, si fial, vobiscum et per vos

conlirmare optamus, sic in conimentdrem fraudis,
si ilifidelis evaserit,Judicio Spir|tus sancti et vestro

gladium beali Petri vibrare lenlabihius. >Qupd,cum
sub obtentu obedientiaj arehiepiscppis; et fepiscepis,
et abbalibus injunxisset, pf-jecepitetiain lii inierim,
et inaxiine die coUoquii,psaimos,prationes et sacri-
ficia spiritualia Deo pfferrent, et a majori Uenieiisi
ecclesia usque ad ecclesiam Beati Uemigii ciiin prp-
cessioiie nudis pedibusexirenf

Sieinteriin diniisso cpncilip, feria lvdpminus papa
adipcum cpljpmiii ex|it,,etTcria v cuhi rijultis vfx
cum maximp labpre pervenit. Feria vi vccatis iri ca-
nieram archiepiscopis, episcopis et abbatibus et c;e-
tcris sapienlibus viris, qttos inultos secum duxcrat,,
eoiam oninibus fecil legi ulrumquc scjiplum cpn-
cordioe; cunique lectum fnissct scriptii.in regis, di-

ligentiiis rctraCtare ceeperunt episcopi.maxiriieillud
capituluni, ubi dicebatui- . Diniilio omnem invetiuu-
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ramPmniitm Ecclesiarum, dicentes : «Si quidem rcx

simpliciter agil, verba isla sntTiciunl; si attteir. sub
lmc capiiulo aiiquid cavillafi conaluf, deleriiiina-
tioiie iiohis 'videnliir iridigere, lie tote aut posses-
sioiies aiitiquas Ecclesiarum sib'r conetiir vindicare,
aut ileriim de eisdemepiscoposinvestire. >

Kursumin seiipio domini papae illud diligentius
refractahant, ilbi dicebaliii- : Do veram pacem regi
ct omnibusqui cum eo in terraislafuerunt velsunt;
nefortein darida pace amplius inielligerenl quani
reddendam: coiriniiiriioiiem Ecclesiaj; et suh lioc
verbo Ecclesia cogereiur suscipere quos aut super-
pijsilps legilimis pasioribiis, aut canonice depositos
siiie gravi"oD'ensioiienon posset susiinere.

Diligenterergo omnibus relractatis, iuissi sunt ad
castra regis episcopus Ostiensis Joannes.eardinalis,
episcopus Vivarieiisis, episebpus Catalauiiensis, el
abbas Cluniacensis, el alii multi cum eis portantes
scripta in manibus. Cumqtiepervenisseniad caslra,
oslenderunl coiiscripla, detentiinavei-uiil capiliila,
proul oihnium comiiiuiii coiisilio defniilum eral.
. Rex auteiri, his audil's,,prima froiile senihii ho-

riim proiiiisisseomnimodis abiiegabat. Tunc episco-
juis Caialauiiensis, zdo i)ei inflainniatiis ct gladio
verhi Dei,acciiici.iis, iespondii pro omilibus : « Si,
doinine,"iiegare vis scriptuin quod lenenius in ma-"
uibiis et deiernjiiialioriem quam audisti, paratus
suni sub testiiiionio reiigiosoiiim viforum qui inter
nie el te fuerunt, jurare super reliquias sanctorum,
vel sttper EvatigeliuinChrisfi, teista Oiimiain manU
niea firmasse, et ine sub irac detei-minatioiierece-

pisse; > cuinque oriiriiiiiiilestiiiionio coiivinceretur,
laiideni compulsus esi confiteri quod prius negave-
rat; verunitaiiien conquerehalur graviter de eis,
quod quia licet eoruiii consilipprohiiserit quod abs-

qtte. diiiiinulioiie regiii exseqrii non valerel. Cui sic

resppndit episcopus: <lri proiiiissis nostiis, doinine
rex, per oinuia lideies nos invenies. Non enini do-
niihus papa ~3latiimimperiiaul coronam regni, sieut

qiiidain seiiiinaiores discordiseoblbquunlur, in quo-
libel imiiiiiiuere altenial; imo palam omliihus de-
nuiilial til lii cxhihitione mililiseel caeterisoiiinibus,
iu quibus tibi el aiitccessoribusiuis servire Cousu-
everani,;ino(lis omnibus deserviant. Si aulein iu hoc

iiiipei-iisiatiim ininiiiiui exislinias quod iilleriiis tibi
episcopatus veiidefe nou liceai, hoc polius regni lui
aiigiiienium ac prefectujii sperare debueras, si qua>
DoriiiiiPDep cpniraria suui, pfo ejus uuinre.ahji-
cias. >"•-.

Ad hsecoiriniacumrespondere non possel, mitiora
verba caipit proferre et iudiicias qua;rere, vel usque
i)iane,.dicens velle se cuin principibus nocte illa.de
causa coitferre, el ad exsequenduni proiiiissiiih, si
possel, coiuin cbrda inflecieie, elalierutrum suinino
*i;tne iciiiintiai*e.;Postlioecsui de modoabsoluiionis
et suscepiioftiscuni nostris coeperunl conferre, du-
ruiii sibi, irijoimpprlabile videri, si inpre aliorum,
domiiius suus nudis pedibus ad:absoliilioneni acce-
derei. QuibUscondebceridentesnostri, respoiideruiil
((luiduiod.isoiiinibus labpiarenl ul doniinus papa
calci-atmneum, qiianlo privalius posset, reciperet.

in his verbis ilia die colloquio.lermiuaio,uosiri
ad domfa-Jinpapaiii rediei-uiit, qiiae inveneiant rc-
poilaiiie.i. T.u.nc"doniimts papa ,; qiiasi jam de pace
dcspcrans, ordinabat suininopere maiic ad frali-es,
i]iiosRemis feliquerat, repedare: sed consilio comi-
i.is iieteiisis, et lniilioiuni alioiiim compulsus est
Sabbalo fere tisqne.ad lioiam sextain in eodem loco
iiianere, ui •oinneos adversariorum obstrtiercl, el
vocem deiogationis omnibus auferret.

Stijnnio inane iteruiii iiiissi'suiit ad castra episco-
pus Catalaunensis et abbas Cluiiiacensis, super in-
ducias aecepias responsum ejus audituii. Cunique
ifluc pefvenisseni, sicul pridie feceral, repraisenta-
vit cpiscopus scripli veritalcm, cum atteslaiione
sacrainenii, diceiis : « Ileri quidem, doiuinc rex,
cirni jusliiia possemus a te rcccdere, quia die deno-

A-minata pai*alifuimus ei proiiiissiim ttmni recipore
et iiosirum iniplere. Venini qtiia tu inducias repe-
lendo usqiie in. banc, diem disiulisti, noliiimis ui

pfopieriuiefvaHiim nnius jjociis.iaiitiim honum Jn
nobis remaneat, etsi hodie proniissiimtuum exsequi
volueris, paratus est.adhuc.dom.jniis papa, quPd ppr
nes libi prPhJisitjinpdis omiiibus adiniplere. Tunc
rex iralus, iterim ccepilinducia.squsereiei donec ge-
nerale colloquium cum principibus regni posset ha-
bere, sine quorum consilio inveslilurasnon audebat
dimitlere. Ad ha;c episcopus : « Quia siepeindiicias
quaerendo, quod proiiiisisli impiere dissimulas, nihil
nohis el tibi amplius; revertar ad doininum papam.>
Sic iiisaliilalus rediil, quaj invenerat, uunliavii.
Moxergo dominus papa euin suis ad ali.udcaslruin

. ComilisTrcceiisis cum s.ummafeslinalioiie lransiv.it.
Rexaulem nuntium ad coniilem difexit, suiiimopefe
rogans ut dominum papam inibi die Doniinica deti-
neret, promiltens se faclurum modis omnibus feria

[} u quod lolies abiiegaverat. Quod ctim ad dominuin

papam delalum fuisset.hoc breve dedit responsum :
VFeci, fralres, prp desiderie pacisquod ab anfeces-
soribiis noslris facium nunqiiam audivi; Generalein
synodum congregatam et frati-es raultos, qnasi deso-
latos, reliqui; ad hominein islum cum mullp labore
perveniens, quaj pacis sunl in eo non inveni. Unde
nullatenus euiu ulierius exspeciabo, sed ad fraires
iipslros, et ad cpncilium, quautri citius polero, regre-
diar; si aiiiem in concilio, Velpost coriciliumvefam
pacem Deus nobis dederit, paraius ero siiscipei-e et
amplecti. >

Die ergo Dominico de eodem loco anle diem exi-
vil, ef cum lanla feslmatioiie Remis lisquecucurrit,
ui, xx leucis consummatis,eademdic missain Remis
cclehrafet, -in qua Leodicensem elecltim iii^episco-
pum consecravit, Fefia u, pro nimio labore jijlirnia-
tus, vix ad consiiium acCesslt; cxituni et reditrim
suum et ordineni causaeconcjlio exponi fecit, etsic

P illa die siluii. Feria m, nihilouiiniis infirmiiate de-
lenttts, in concilio sedere non potuit. Ferla vero ,iv,
circa horain iu ad coiicilium accessit; illa die usqne
ad horam ix multorum proclamaliones recepit, ei.de
imillis capiiulis iraciavit; Ab liora vero iiona volens
illa die concilium lerniinare,. synodalia decrela fecil
in medium proferri et legi.

DEQRETA SYNODI.

Qumsanclorum Patfuni sahclionibus-de pravitate
Simoniaca slabilila sunt, noS quoque Spirilus sancti
judicio ei auctoritate sedis apostolicmconfifmamus.
Si quis ergo vehdiderit aut emefit vel per se, vel per
submissamquamlibel personam,, episcopalum, abba-
tiam , decanalum, presbyleraluin, arclitdiaconalum,
prmpositurain, prabendam velqumlibel ecclesittslica
beneficia, promotiones, ordinttliones, consecrutiones,
ecclesiarumdedicaliones, Clericalemlonsiiram, sedes
in choro, dut qumlibelecclesiaslicaofficia,el vendens

r. el emensdignitaiis el officii sui, aut beneficii, peri-
cuio subjaceat, quod nisi resipueril, analhemalis
mhcroneperfossus , ab EcclesiaDei quam Imsilmodis
omniius abjicialttr.

Episcopalunm et abbaliarum invesliluras per ma-
num laicam fieri penilus proliibemus; qtticunqueergo
luicOrUmdeinceps invesiire pra;sumpserit, anatht-
niaiis uitioni subjaceal. Porro; qui invcsliltis fuerit,
hotwrequo inveslitusesl, absque utla recuperationis
spe omitimpdiscareal.

UniversasEcclesiarumpossessiones,qumliberalitale
regum, largitione principum, vcl oblalidne guorum-
tibct fidelium eis coiicessmsuni, inconctissasin per-
petuum, el inviolalas permanere decernimus. Quod
si quis eas abslulerit, invaserit, aut poteslaie lyran-
nica detittuerit, juxta illud beali Syinmachicapilu-
lum, anaihemaie perpetuo feriatur.

Nutltis episcopus, nullus presbyler, nulltis otnnino
de clero ecclesiaslicas dignilales, vel beneficia, cuiii-
bel quasi Iwreditario jure derclinqual. lllud eiiam
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itdjicientespfwcipimushfpro baptismalis,cliristnaiis,;
olei sacri el sepullurm acceptione et infirinprhm visi-
taliohe vel itnclione, nullum Pmnino pfetium exiga-
lur. Presbyieris, diaconibtis, Subdiaconibus,cohcu-
binarum et uxorum coniuberniaprorsus inieidicimus.
Siqui autetn htijusmodi reperli fuefint, ecclesiasticis
el officiis privenlur el beneficiis, sane si tiequesic
iinmundiiiaiiisuamcorrexeritiiicomMUhionecareanl
Chrislidna. -

Cumque niulla eohlra Simoniacam haeresim es-
seiit reciiata, et omnium corisono favore laudata
el confirhiaia, veiitum est ad illtid;decrelum quo
investiiurae Eeclesiarum laicis inlerdicebanlur, in
qno sic coiiliiiebalUr. JtivfettttUramomniuinEcclesia-
riim et ecclesiasiicarumpossessionumper hianum lai-
camfieri tiiodisomnibusp"ohibeiiius.Quodcum reci-
taium fuissel, laiiium uiurmur quorumdam clerico-
riiin et lmilioruni laicoruni per concilium jnsonuit,
iit diem usque ad vesperam sub gravi cpnteiiliorie
perlrahercnt. Videbatnr enim eis qiiod sub hoc ca- j
pilulo dominus papa decimas eteajlera ecclesiastica
beneficia, quseaniiquiius iaici leniieraiit, conareiur
niinuere vel auferre. Unde dominus papa, oninibus
satisfaciens,,illa die concirnim termiriare disiulit,
iii sequenii die comniuni corisilio decreluin lempe-
rarct, et ipsum cum caeteris quaesequebantrir una-
iiimi omuium favore el auciorilale coiifirmaret.
•Fefia qiiinla ad cohcilium veuil, quoeproposuerai
exsecuiurus; hymnum sancti Spifitus, devnte in-.
ccepit. Qui ciini ab omnibus aiTeciuose fuisset de-
caniatus, vere irivisibilis ignis ilaninia succensus, in
ignea liiigua de Spiritu sanclo exorsus, mirabililef
peroravit, docens erim summura bonum esse, fon-
lem sapicntiasetiiiielligeniiae ac totius disciplina-,
vinculum chariiatts ,.unilatis elconcordia;. Cumque
per haec singula diuiius sub omuium adiuiraiioiie'
discurrerel, landem ad causam accessit, dicens :
-.-«Scinius,, frairescliarissiiiii, quod labor vesier,

quo de tatn remolis fegionibus, pro coinmuiii ii-
berlaie inalris noslraesanctaj Ecclesiaenobis occur-
fere studiiisiis, placuit Deo et Spirilui saricfo, in
ciijus virtuie et saiiclificalione. uiium sumus in
Christo; el quia placuit Spirilui sanclo el liohis,
displicuii spirilui adyersario, qui modis omnibus ad
perturbandam fraternitatis vestfse concOrdiamcoo-
peralores inalitiae suae quaesivit el invenit; quid
eiiini dicimiisfratres? Sictim tanto laborc el expen-
sisad conciliiimvocali venislis ., et revcrtciiies ad

A regiones vesifas nihil reportare pbleritis, quia nos
audire non yuliis : Qiii eiiim peccal in Spirituro
sarictum, quoii peccatuih, si perseveravefjt, iion
femiltelur ei neqiieiii lioc saeciiloiriequeinfuturo
(Muith. xii; Luc. xii), teste Veritate, qusedicit.":
Qui vos aitdil, me audit, elijuivos sperhil, mesper-r
hii (Luc'.x). Scimiisetiam quia DominusJesus curii
proposuissel discipulis : Nist manducavefitis cafhem
Filii-liominis, el biberiiisejus sanguinem, nohhabe-
bitis vitatnin vobis (Joan: yli, scaridaiizati suiit
mulli , et dbieruniretrorsum (ibid.), nec poslea se-
quebantur eum; sic et rios., cum heri proposuisse-
inus quaedam pro liberlate Ecclesise, scandalizati
sunt qiiidaminlideles. Unde et nos cuin aucioritate
apostoliea dicimus: Si infidelisdiscedit,.discedai (I
Cor. vn); et det lociim fidelibus quae ecclesiasiica
sunt et libei-taii Ecciesiae-necessafia periractare.
Vohis autem qui Iricumetoilicium apostolprurii in
Ecclesia Dei lenetis, diciiiiiis, quod DomiiJusdijiit

g ad diiodeciniilVMJi^uttffituost)i("lts(ifrtre'Joan.vi)?>
Quod cum' niirabiliter perorasset", iia omnium

corda concussit, ac;reclamaiiliumyocescompressit,
ufnec uiius quidem conlra decrela synodica, quae
poslea lecta 'sutii.j Os aperife praesumeVet.Domiiiiis
lameiipapa decreiuni illud, unde "riiurhiuf ortum

'fiierat, sanioii consilio lemperavil, ;et iri haiic for-
mam coiicilip legi fecil : l nvestilurath ejhscopatnum
ci dbbatiafum pcr tnanum laicam fieri otnnimodis
proliibemus.Qriod cuiri placuisset oiiinibns, ipsum
cum caeterisomnibus:qu;e'lecla suntjudieio Spirilus
saiicii ei aijctoiitate ecclesiastica fifinaverunt. ,

Allaiaesunl deniqilecan.delaeccccxxvu et accensae
datae slngulse singiilis, lerieriiilnisbaculis episcopis
et abbatibris, injuneiumque' est eis Utoiiiiies cande-
las teneiiles assurgerenl, cumque aslafeiii, recitata
sunl mnltorilm ijoiilina, quOs praecipueexcoinniii- -

uicare proposuefal doriiiiiiispapa, iiitef qiios priiiii
nominaii siijif : rcx Hehriciis et RoriianaeEcclesiae

Q invasor.-.B.urdihiiset prae cpeteris et .'ciiin cajtefis
multis' solemniter excpiiiniunicati. Absolvjt, etiani
dpnjinus papa auClnfitate appstollca 'a fidelitaie
regis omiies, quoiquot; ei: juravefanl;, iiisi forie
resipisceretet EcclesiaeDeisatisfaceret. Hisdenique
rite coinpletis, aucloritate Palris,et Eilii, el Spiritiis
saiicii, oriines absolvit atqiie sigiiayit;; ei sic ad

propria unumqueiiiqtie i-edii-epermisit, et sic con-
cilii fiiiem fecit. Quod vidi el audivi fideliter; et

quanto brevius potui, pedestri serijione,;descfipsi.

CONFmMATIO ELEGTI03NIS CALIXTI II

CardirialiutD llomas exisleiiliurrj subsci-iplibnibus robofata.

(MABTENE,Ampl. Collect.1,647, ex ms. Laurenlii Leodiensis.)

Venefabilibusepiscopis el cardinalibus el clericis, D
ac laicis, qtii cum dominoGelasio fuerunl, episcopi
ct cardipales el cajleri clcrici sive laici-fideies B.

Pelri, salutem iu Domiijo.

Deoliilu domini nostri beatae memoriajpapaeGe-

lasii tanlo ampiius conirislamur, quanlo riiajora per
eum subsidia sperabamus. Verum quia sic placuit
ei, qui nuiu suo regil el disponit omnia, sif noineii

ejus beiiediciumiii saecula.Posl ipsius autera obiiuin
non diibilamuscani vobisiiicubuissenecessiludiiicin,
ui esset vobis opuset saluli vestraeprovidcre, et de
statu Ecciesiaeac pontificis eleclione tractare, atqtie

D ideo qubd vobis s.umma, sicut ipsi npviiniis, neces-

sitate cogente fecistis, nos quoque falum hahenius

ei stahile, et.frairibus' nostrisqui alibi sunl, i.dipsuiu
nobiscum sentire maiidamus. Accepiis siquidem lit-

leris quas riiislslis, in altero die apud ecclesiain

Sancti Joannis de Insula congregati sumus, episcopi,

cardinales, presbyleri", didcorii-et subdiaconi, ac

reliqui clerici, jiidices quoque et scfiniarii, ac cse-

leri palatii ordines, et plures Romani riobiles : prae-
feclus etiam per nuntios suos et ctim mulia frequeiiT
lia cleri et populi cleciioneiiiri yobis factairi sccuu-

dum Roiiianam coiisueludinem laudavimus et con-
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firmavimus, e.l clerici quidem post confirmalionem A

Te DeumIqudainuscantabant, Laici vero, ul moris

esf, magnis yocibus:acclamabanf, Calixium pdpdih
sanclus Petrus efegttvMuliietiam qtii tunciiobiscum
adesse potueriinf, aitdito quod a nobis coiifirnialum

fuerat^, laudaveriint. Ut aulem de iinaniriiitatis np-

Strse cpncprdia vps cer.liores efljciamus, nomina

eorurii;, nonlaiiien oiiinium qui hiiie co.nfirmalioni

interfueruiit ad vos scripta difexiniiis.

Electionem. per jpei gratiam. a fralribus noslris

episcopis et cardiriaJibus factam de doinino Guidone

Yieniiensi episcopo ego Cresceutius Sabinensis epir

scopiis laudo et-confirihoi-

Ego Pelrus Portucnsis episcppus laudp ct ccn-

firmn.

Ego VilalisAlbanus episcopris laudo et confirmO.
"

Ego Bonefaciiis tiluli S. Marci laudo ei confirmo.

Ego Matifredus Tiburiiniis episcopus latido et

confifiuo.''-;
Egp comes-diaconus eardinalis S. MaripeinAquiro

laudb et confirino. '.-,""

Ego INicolauspfiniicefius scholse caiilprum Jatidb

et-cOrifirmo,;,;-.'•'-,-,.'..,

Ego Rainerius prior subdiaconus scliolscbasilica;

laudo et corifirmp. .

Egp Gregojius schoJajbasilicaesub.diacpiiuslaudo
et corifirmo.-".-.'•

Egp Viiiceriliusexofcista laudo et confiriiio.
""

EgOJoannes exorcisia.iaudo et coiifirmo,

Ego Paulusjectoriaudo et confirmo. ^
Ego Nicolaus ostiarius laudoel confirnio;

Ego; Bericdicluspresjiyier pripr S. MariaeMajoris
cuih omiiibusxlericis calliolicjs ejusdem ecclesiae

laudo et confirmo.

Ego Joannes: archipfesbyter Sancti Pelriaposloli
cum;omiiibriscathollcisejusdem, ecclesiselaiido ei
confirmo.

E^o:Alexisps|iafiiisiaiidp elcorififmo.

EgoNicolaos arehipresbyter S. Anaslasisecura lota

parochia noslra laudp et confirrao.

EgoDodp archipresbylerS. Mariaein.Aquiro cum.

oiiinibusclericis"ejusdem;ebclesiaelaudoet confirmo.

Ego Joannes, archipresbyler Saiicli Laurentii in

A Lricina cuirt omnibus clcricis ejusdem ecclesiaelaiuio

el coiifirmo,

Ego..Senehaidus archipresbyier S. MariacrSecundi

Cerei iaudo et confiriiio,
Clerici in Insula. Iaiidamns et cPnfirmaniuSi

'Clefiej S. AdeJbcrii. oriines laudamiis et confir-

mamus. •.-,•- . . ; : , - ,

Ego Petrus presbyter S. Marioetle Maxima laudo

eiconfirhio,

Ego R. archipresbyier ecelesise B..Mariae trans

Tiberiin de litnlo Calixti, cum 6mnibi>«eanonicis,
et capellanis ejusdem ecclesiae Iaiido et confirmo.
'
Ego Benedicius archipresliytcr S. Marisein Mon-

licelJo cum clericis Jioslris laiido et confirmo

Ego Anastasius Saricti Pauli abbas cum gmhi
"

congrcgaiionenostra laudp et confirmp.

Egp Petrus. abbas Sancii Silvcslricum fralribus

nestris pmnibus landp etcctififmp.

Egp Robertusr.abbas. S. Andreae de CJivp Scauri
ciini cmni cpngregaiione rioslra laudo el confirnio.

Ego Rainerus Sancti Basilii laudo ct coiifirmo..

Ego Peti-us prior ei.rector nipnasierii Sani-toi-iim

Cosmse el Damiani cuin tota congregalione nosira

laiido el confirmo,

Egp Heiiiricus abbas Sancli Laurehlii Pariparnae
cum o.mnibusIralribus nosiris iatidp et.cerifirmo., ,

Ego Otto, archipresbyier Sancti Salvaloris qnaj